

Mærkning af prøveflasker mv. ifm. regionernes undersøgelser af vandløb

Ved mærkningen af prøveflasker mv. ifm. regionernes undersøgelser af vandløb, **skal** rådgiver benytte labels med laboratoriernes stregkoder på prøveemballagen. Stregkoderne sikrer den korrekte registrering af prøverne i Vanda databasen ifm. laboratoriernes håndtering af prøver og analyseresultater.

Det er vigtigt at rådgiver hurtigst muligt tager disse labels med stregkoder i brug – også selv om ibrugtagningen af VanDa pt. er udskudt og analyser derfor endnu ikke kan bestilles via VanDa.

Det er et krav fra både Eurofins og ALS, at de stregkoder, der anvendes, er udleveret af det pågældende laboratorium. Rådgivers egne stregkoder kan **IKKE** anvendes pt (undtaget herfra er dog prøver, som udtages frem til, at rådgiver modtager labels med stregkoder fra laboratoriet)

Labels (stregkoder) er ikke påsat emballagen ved levering, men udleveres i ”ruller”.

Er emballagen allerede bestilt kan rådgiver godt bestille labels efterfølgende.

Laboratoriernes leveringstid for labels med stregkoder er 1-3 hverdage.

Bestilling stregkoder

Ved bestilling af emballage iht. det aktuelle prøvetagning- og analyseprogram for en given lokalitet, er det vigtigt, at man også husker at bestille stregkode-labels til den pågældende prøveudtagning.

Stregkodennummeret gælder for selve prøven og påføres alt emballage tilhørende samme prøve, uanset om det drejer sig om flere analysepakker. Det er derfor vigtigt, at der tages stilling til hvor mange replikater, der er brug for af hvert nummer (stregkode). Det vil typisk være antallet af flasker eller anden emballage der hører til prøven, plus en eller to, hvis rådgiver ønsker label til internt brug. Nedenfor er der en kort vejledning til hvordan man bestiller labels med stregkoder hos Eurofins og ALS.

Eurofins

For bestilling af labels (stregkoder) og emballage kontaktes Eurofins kundecenter på mail: G30@eurofins.dk eller pr. telefon på: 70 22 42 67.

Rådgiver kan altid tilgå den gældende version af emballageoversigten på Eurofins hjemmeside: <https://www.eurofins.dk/miljoe/analyserekvisitioner/>

En label kan også have en kort tekst, hvis det ønskes, f.eks. ”Region XXX - vand” el. lign.

ALS

For bestilling af labels skal der ringes til ALS hovedtelefonnr. 49 25 07 70.

Rådgiver kan altid tilgå den gældende version af emballageoversigten på ALS hjemmeside: <https://www.alsglobal.dk/rekvisition>

Andre praktiske oplysninger vedr. brug af labels med stregkoder

Ekstra labels (stregkoder) bestilt til internt brug kan påføres rådgivers prøvetagningsskemaer mv., hvilket betyder at analysepakker og bestilling af prøver i VanDa også kan foregå efter prøveemballage er fyldt og pakket til laboratoriet.

Spørgsmål:

Spørgsmål til bestilling og anvendelse af de beskrevne labels med strekkoder skal rettes til laboratorierne:

Eurofins:

Eurofins Kundecenteret på tlf. 70 22 42 67 eller mail: G30@eurofins.dk.

ALS:

Camilla Højsted, tlf. 49 25 07 74, e-mail: camilla.hojsted@alsglobal.com

og/eller Tommy Madsen, Region Nordjylland, tlf. 20 25 73 67 eller e-mail: tommy.madsen@rn.dk